



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2023

г.Казань

КАРАР

№ 840

О внесении изменений в отдельные
постановления Кабинета Министров
Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.02.2013 № 69 «О мерах по реализации Закона Республики Татарстан от 2 ноября 2012 года № 73-ЗРТ «Об оказании бесплатной юридической помощи гражданам в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.02.2016 № 103, от 15.08.2016 № 563) следующие изменения:

в пункте 1 слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что в государственную систему бесплатной юридической помощи на территории Республики Татарстан входят в том числе республиканские органы исполнительной власти, указанные в разделах II, III и IV приложения № 2 к Указу Раиса Республики Татарстан от 4 мая 2023 года № 276 «О системе и структуре органов исполнительной власти Республики Татарстан», а также подведомственные им учреждения.»;

в пункте 3:

в абзаце первом слова «Органам исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;

абзац второй признать утратившим силу.

2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.04.2013 № 225 «Об утверждении Единых требований к размещению и наполнению разделов официальных сайтов исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по вопросам противодействия коррупции» (с изменениями, внесенными поста-

новлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.11.2015 № 844, от 09.09.2019 № 811, от 21.03.2023 № 310) следующие изменения:

в наименовании слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в преамбуле слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 2 слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;

в Единых требованиях к размещению и наполнению разделов официальных сайтов исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по вопросам противодействия коррупции, утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 1.1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 1.2 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти», слова «исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти».

3. Внести в Положение о Республиканской премии имени Г.Р.Державина, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.04.2016 № 223 «О Республиканской премии имени Г.Р.Державина» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.05.2017 № 298, от 21.05.2018 № 384, от 25.01.2019 № 38, от 12.03.2020 № 187, от 21.09.2020 № 850, от 15.02.2021 № 81, от 21.07.2021 № 636, от 23.10.2021 № 998, от 02.09.2022 № 945, от 23.05.2023 № 628), изменение, заменив в пункте 6 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» словами «республиканскими органами исполнительной власти».

4. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.12.2021 № 1285 «Об утверждении Стратегии по правам человека в Республике Татарстан на 2022 – 2028 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.12.2022 № 1422, от 20.03.2023 № 286) следующие изменения:

в пункте 2 слова «Органам исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;

в пункте 3 слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в Стратегии по правам человека в Республике Татарстан на 2022 – 2028 годы, утвержденной указанным постановлением:

в разделе I:

в абзаце тринадцатом слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце четырнадцатом слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце тридцать восьмом слова «Указом Президента Республики Татарстан Р.Н.Минниханова от 25 сентября 2019 года № УП-574» заменить словами «Указом Президента Республики Татарстан от 25 сентября 2019 года № УП-574 «О преобразовании Министерства информатизации и связи Республики Татарстан»;

в разделе II:

в абзаце втором подраздела 2.2 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце четвертом подраздела 2.3 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в подразделе 2.4:

в абзаце десятом слова «органы исполнительной власти республики и их подведомственные учреждения» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти и подведомственные им учреждения»;

в абзаце семнадцатом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в подразделе 5.3 раздела V:

в абзаце девятом слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце десятом слова «органами исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в разделе VII:

в абзаце одиннадцатом подраздела 7.1 слова «органов исполнительной власти республики» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце четвертом подраздела 7.4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце двадцать третьем подраздела 8.1 раздела VIII слова «органы исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в абзаце седьмом раздела IX слова «органов исполнительной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в приложении к Стратегии по правам человека в Республике Татарстан на 2022 – 2028 годы:

в пункте 1.1:

в графе 4 строки «размещение государственными органами и органами местного самоуправления информации о своей деятельности, в том числе в сети «Интернет» слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 4 строки «размещение в сети «Интернет» проектов нормативных правовых актов» слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 5 строки «размещение в сети «Интернет» проектов нормативных правовых актов» слова «органами исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в графе 4 строки «оказание бесплатной юридической помощи на государственных языках» пункта 1.2 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 4 пункта 1.3 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 3 строки «поддержка социальных проектов и инициатив религиозных объединений путем содействия участию религиозных организаций в конкурсах на право получения субсидий из бюджета Республики Татарстан, а также на соискание грантов Кабинета Министров Республики Татарстан и в других конкурсах министерств и ведомств на поддержку общественных проектов некоммерческих неправительственных организаций, направленных на укрепление гражданского единства и гармонизацию межнациональных отношений» пункта 2.7 слова «министерств и ведомств» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в графе 4 строки «проведение плановых и внеплановых проверок, систематического анализа финансово-хозяйственной деятельности подведомственных организаций и принятие по его результатам мер превентивного характера, направленных на поддержание их платежеспособности и недопущение образования задолженности по выплате заработной платы, при необходимости – принятие мер по своевременному инициированию введения процедур несостоятельности в отношении неплатежеспособных организаций, включая процедуры их финансового оздоровления» пункта 4.2 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в пункте 6.1:

в графе 3 слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в графе 4 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 4 строки «организация и проведение удаленного (в режиме видеоконференции) приема проживающих в сельской местности социально не защищенных, малоимущих граждан и граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, для оказания им правовой помощи» пункта 8.2 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в пункте 8.5:

в графе 3 строки «размещение на сайтах министерств, ведомств, учреждений Республики Татарстан материалов по правовым проблемам, возникающим в сфере их деятельности» слова «министерств, ведомств» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в графе 4 строки «размещение на сайтах министерств, ведомств, учреждений Республики Татарстан материалов по правовым проблемам, возникающим в сфере их деятельности» слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин